“Resumindo, se a beleza das coisas visíveis nos enganam é porque elas contêm certa unidade, sem contudo a realizar plenamente. Compreendamos, se formos capazes, o que nos leva ao engano: não é o que seja o objeto, mas o que ele não é. Todo corpo é verdadeiro corpo, mas com unidade falha. Não é o Uno supremo. Não o reproduz plenamente. E contudo, não seria um corpo se não tivesse essa certa unidade. Finalmente, ele não poderia ter essa unidade, se não a recebesse daquele que é o Uno supremo” ¹⁴⁷.

¹⁴⁵ Cf. *De vera Religione*, XXXIII, 61: “Quod si eam corpora mentiuntur, non est credendum mentientibus, ne incidamus in vanitates vanitantium: sed quaerendum potius, cum ideo mentiantur, quia eam videntur ostendere oculis carnis, cum illa mente pura videatur utrum in tantum mentiantur, in quantum ei similia sunt, an in quantum eam non assequuntur. Nam si assequerentur, quod imitantur implerent. Si autem implerent, omnimodo essent similia. Si omnino essent similia, nihil inter illam naturam et istam interesset. Quod si ita esset, non eam mentirentur: id enim essent quod illa est. Nec tamen mentiuntur diligentius considerantibus: quia ille mentitur qui vult videri quod non est: quod autem non volens aliud putatur quam est, non mentitur, sed fallit tamen. Nam ita discernitur mentiens a fallente, quod inest omni mentienti voluntas fallendi, etiamsi non ei credatur: fallens autem esse non potest, qui non fallit. Ergo corporea species, quia nullam voluntatem habet, non mentitur: si vero etiam non putetur esse quod non est, nec fallit”. <http://www.augustinus.it.html>. Acesso em: 23 out. 2013. Tradução: AGOSTINHO (Santo). *A Verdadeira Religião*. 2. ed. São Paulo: Paulus, 2007, p. 86-87.

¹⁴⁶ Ibidem.

¹⁴⁷ *De vera Religione*, XXXIV, 63: “Et si propterea nos fallit rerum visibilium pulchritudo, quia unitate continetur, et non implet unitatem; intellegamus, si possumus, non ex eo quod est nos falli, sed ex eo quod non est. Omne quippe corpus verum corpus est, sed falsa unitas. Non enim summe unum est, aut in tantum id imitatur ut impleat: et tamen nec corpus ipsum esset, nisi utcumque unum esset. Porro utcumque unum esse non posset, nisi ab eo quod summe unum est, id haberet”. <http://www.augustinus.it.html>. Acesso em: 23 out. 2013. Tradução: AGOSTINHO (Santo). *A Verdadeira Religião*. 2. ed. São Paulo: Paulus, 2007, p. 89.

Ora, este Uno supremo é Deus, Verdade Imutável, de quem todos os corpos recebem o ser uno, mas não plenamente. Enganar-se é tomar as criaturas corporais, estes objetos, como uno supremo, pois esta inversão faz com que vivamos subjugados pelo sensível, ao passo que estar submetido ao Uno supremo, nos torna livres, podendo subjugar todo o sensível através do Uno.